ทําการวิเคราะหแบบจําลองทาง
เศรษฐศาสตรโดยวิเคราะหแบบจําลอง สวนเหลื่อมตลาด (Margin), รายไดของฟารม (Farm Income) และ
คาใชจายฟารม ( Farm Expenditure) ท้ัง 5 ระบบเปรียบเทียบกันเทานั้น เพ่ือเปนการเปรียบเทียบระหวาง
ระบบและในการวิเคราะหผลจะจําลองผลเปน ระยะเวลา 10 ป ตั้งแตป พ.ศ.2560 – 2569 (2017-2026) ดัง
รายละเอียดดังนี้

1 แบบจําลองทางเศรษฐศาสตรของระบบการทําฟารมสวนยางพาราเชิงเดี่ยว(S1)
ครัวเรือนเกษตรกรทําการเกษตรท่ีทําสวนยางเชิงเดี่ยว จากกรณีศึกษาพบวา ในป 2017
เกษตรกรมีรายไดของฟารม 156,000 บาทตอป มีคาใชจายฟารม 17,043 บาทตอปและสวนเหลื่อมตลาด
(Margin) จากการทําฟารมอยูท่ี